【問い合わせ先】

盛岡市教育委員会事務局学務教職員課

担当：伊藤 佳子

TEL：019-639-9044

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市立繋小学校閉校式典及び思い出を語る会を開催します

 盛岡市立繋小学校は，令和３年度末をもって閉校し，４年度から太田小学校に統合します。

148年の歴史に幕を閉じる同校の閉校式典を開催します。

また，式典に引き続き，繋小学校閉校記念事業実行委員会主催の，「閉校記念碑除幕式」及び

「思い出を語る会」が開催されます。

〇閉校式典

【日 時】  令和４年３月 20日（日） 10：15～11：05

【場 所】  盛岡市立繋小学校体育館

【出席者】  約 140名

  盛岡市長・教育長・教育委員・教育委員会事務局・繫小学校校長

  盛岡教育事務所長・盛岡市議会議長・盛岡市議会教育福祉常任委員会議員ほか

  盛岡市立繋小学校児童・教職員・歴代校長・卒業生・地区の皆様ほか

〇閉校記念碑除幕式

【日 時】  同日 11：20～11：45

【場 所】  盛岡市立繋小学校体育館横

〇思い出を語る会

【日 時】  同日 12：15～13：00

【場 所】  盛岡市立繋小学校体育館

【出席者】

  盛岡市教育委員会教育長・教育委員・教育委員会事務局・繫小学校校長

  盛岡市議会議長・盛岡市議会教育福祉常任委員会議員ほか

  盛岡市立繋小学校歴代校長・卒業生・地区の皆様ほか

【内 容】
  実行委員長あいさつ

  卒業生代表・歴代校長代表のことば

  感謝状贈呈 ほか

盛岡市プレスリリース
～子どもたち一人一人に自立して社会で生きていくための

                基礎を育む学校教育～

令和４年３月14日

教育委員会 学務教職員課

―次 第―

１ 開式の辞

２ 国  歌

３ 式  辞   盛岡市教育委員会教育長   千 葉 仁 一

４ 挨  拶   盛岡市長          谷 藤 裕 明

         盛岡市立繫小学校長     小野寺   満

５ 来賓挨拶   盛岡教育事務所長      久 保 智 克 様

         盛岡市議会議長       竹 田 浩 久 様

６ 別れの言葉  繋小学校 児童会代表    土 門 紅 愛 さん

 「さよなら繋小学校（児童のことば）」全校児童

７ 校旗降納   盛岡市立繫小学校長・盛岡市長

８ 校  歌

９ 閉式の辞